PREFEITURA DE GUARULHOS

  SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

  DEPARTAMENTO DE ORIENTAÇÕES

  EDUCACIONAIS E PEDAGÓGICAS

Em 25 de setembro de 2024.

Memorando Circular nº 099/2024 - DOEP - SESE12

Aos Diretores das Escolas da Prefeitura de Guarulhos

Assunto: Convocação para formação do Programa Saúde na Escola – PSE

A Secretaria de Educação, por meio do Departamento de Orientações Educacionais

e Pedagógicas (DOEP) - Divisão Técnica de Programas e Projetos Complementares à Educação

Básica e Programa Saúde na Escola (PSE), convoca os Vice-Diretores para formação em

horário de trabalho, conforme divulgado pela Revista de Formação Permanente - 2º Semestre

2024, no dia 03/10/2024 (quinta-feira), das 9h às 12h, no CME Adamastor (Salão de Artes).

Enfatizamos que a convocação é individual, sendo assim, na escola em que há dois

vices a convocação é para ambos.

Na impossibilidade da presença do Vice-Diretor é primordial encaminhar outro

representante da gestão para que este fique ciente do assunto referido e, posteriormente,

compartilhe-o com os pares na escola.

Qualquer dúvida, entrar em contato com a Coordenação do PSE na Divisão Técnica

de Programas e Projetos Complementares à Educação Básica, por meio dos telefones 2475-

7348 ou 2475-7300 (ramal 7516) c/Vanessa ou pelo e-mail: pseeducacao@guarulhos.sp.gov.br.

Atenciosamente,

Solange Turgante Adamoli

Diretora de Departamento

mailto:pseeducacao@guarulhos.sp.gov.br